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нед. нед. нед. нед. нед.

39 560 15 2/3 224 23 1/3

нед. нед. нед. нед. нед. нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед. нед. нед. нед. нед.

1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед.

Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

Групп

Учебная практика

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

Производственная 

практика (преддипломная)
Подго-

товка

Прове-

дение

Всего 1 сем 2 сем Всего

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего

Студентов

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации
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Студентов Групп

Учебная практика

Производственная 
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(преддипломная)

Подго-
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2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации
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Практики ГИА

Каникулы Всего

Студентов

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации
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1 Календарный учебный график 2021 года набора
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0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * ** * * *

I * * * * = = :: :: = = =

II = = = = 0 8 :: = = :: 0 = = = =

III = = = = 0 :: = = 0 0 0 0 8 8 8 :: 8 = = = =

IV = = = = 0 0 0 8 8 8 :: = = 8 8 X X X X :: :: :: D D D D III III = * * * *

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего

Студентов Групп

Учебная практика

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

Производственная 

практика (преддипломная)
Подго-

товка

Прове-

дение

Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

39 560 15 2/3 224 23 1/3 336 2 2 11 52 

33 1/6 496 12 1/3 176 20 5/6 320 2 5/6 1 1/3 1 1/2 3 1 2 2 1 1 11 52 

29 446 13 2/3 208 15 1/3 238 2 1 1 5 1 4 5 5 11 52 

17 2/3 266 8 2/3 122 9 144 4 1 3 3 3 5 3 2 4 4 4 2 3 1/3 43 

118 5/6 1768 50 1/3 730 68 1/2 1038 10 5/6 4 4 3 1/3 7 1/2 11 5 6 12 2 36 1/3 199 4 8 4 

::



1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

*

*

=

=

=

=

= 8 0

= 8 0

8 0 =

8 :: 0 =

:: 8 :: 0 =

:: 8 :: 0 =

= 8

= 8

8 =

8 =

8 =

8 =

= =

= =

*

*

*

*

0 D

:: 8 III

= X *

I

II

III

IV

Всего

1 Календарный учебный график 2022 года набора
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0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * ** * * *

I * * * * = = :: :: = = = =

II = = = = 0 8 :: = = :: 0 = = = =

III = = = = 0 :: = = 0 0 0 0 8 8 8 :: 8 = = = =

IV = = = = 0 0 0 8 8 8 :: = = 8 8 X X X X :: :: :: D D D D III III = * * * *

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего

Студентов Групп

Учебная практика

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

Производственная 

практика (преддипломная)
Подго-

товка

Прове-

дение

Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

39 560 15 2/3 224 23 1/3 336 2 2 11 52 

33 1/6 496 12 1/3 176 20 5/6 320 2 5/6 1 1/3 1 1/2 3 1 2 2 1 1 11 52 

29 446 13 2/3 208 15 1/3 238 2 1 1 5 1 4 5 5 11 52 

17 2/3 266 8 2/3 122 9 144 4 1 3 3 3 5 3 2 4 4 4 2 3 1/3 43 

118 5/6 1768 50 1/3 730 68 1/2 1038 10 5/6 4 4 3 1/3 7 1/2 11 5 6 12 2 36 1/3 199 4 8 4 
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1 2 3 4 5 7 10 12 15 17 18 20 27 28 30 31 32 34 37 41 42 44 45 46 48 51 55 56 58 59 60 62 65 69 70 72 73 74 76 79 83 84 86 87 88 90 93 97 98 100 101 102 104 107 111 112 114 115 116 118 121 125 126 128 129 130 132 135
1
2 29.74 14.3 29.23 14.4 41.19 14.27 51.36 15.36 49.32 15.22 43.43 15.52 34.62 14.08 36.89 16

23 ПП
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА
19 27 17 1 4698 2930 1768 466 1302 466 242 224 50 174 682 346 336 68 268 508 332 176 46 130 1070 750 320 98 222 674 466 208 50 158 666 428 238 58 180 300 178 122 40 82 332 188 144 56 88

24

25 ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-

экономический цикл
1 8 666 284 382 40 342 176 88 88 4 84 342 138 204 30 174 50 26 24 2 22 74 32 42 2 40 24 24 2 22

26 ОГСЭ.01 Основы философии 2 64 20 44 14 30 64 20 44 14 30

27 ОГСЭ.02 История 2 64 20 44 14 30 64 20 44 14 30

28 ОГСЭ.03 Иностранный язык 2 1 190 62 128 128 96 40 56 56 94 22 72 72

29 ОГСЭ.04 Физическая культура 1-5 348 182 166 12 154 80 48 32 4 28 120 76 44 2 42 50 26 24 2 22 74 32 42 2 40 24 24 2 22

30 *
31

32 ЕН
Математический и общий 

естественнонаучный цикл
1 1 166 94 72 24 48 76 42 34 12 22 90 52 38 12 26

33 ЕН.01 Математика 1 76 42 34 12 22 76 42 34 12 22

34 ЕН.02
Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
2 90 52 38 12 26 90 52 38 12 26

35 *
36
37 П Профессиональный цикл 17 18 17 1 3866 2552 1314 402 912 214 112 102 34 68 250 156 94 26 68 458 306 152 44 108 996 718 278 96 182 650 466 184 48 136 666 428 238 58 180 300 178 122 40 82 332 188 144 56 88
38

39 ОП
Общепрофессиональные 

дисциплины
6 7 906 472 434 144 290 112 44 68 22 46 130 64 66 18 48 188 110 78 24 54 232 118 114 40 74 48 22 26 8 18 46 24 22 8 14 150 90 60 24 36

40 ОП.01
Основы латинского языка с 

медицинской терминологией
2 74 26 48 14 34 22 22 6 16 52 26 26 8 18

41 ОП.02 Анатомия и физиология человека 3 12 210 96 114 34 80 90 44 46 16 30 78 38 40 10 30 42 14 28 8 20

42 ОП.03 Основы патологии 4 80 46 34 12 22 80 46 34 12 22

43 ОП.04
Генетика человека с основами 

медицинской генетики
3 54 26 28 8 20 54 26 28 8 20

44 ОП.05 Гигиена и экология человека 8 72 42 30 12 18 72 42 30 12 18

45 ОП.06
Основы микробиологии и 

иммунологии
4 72 28 44 16 28 72 28 44 16 28

46 ОП.07 Фармакология 5 48 22 26 8 18 48 22 26 8 18

47 ОП.08
Общественное здоровье и 

здравоохранение
4 80 44 36 12 24 80 44 36 12 24

48 ОП.09 Психология 8 78 48 30 12 18 78 48 30 12 18

49 ОП.10
Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности
7 46 24 22 8 14 46 24 22 8 14

50 ОП.11 Безопасность жизнедеятельности 3 92 70 22 8 14 92 70 22 8 14

51 *
52
53 ПМ Профессиональные модули 11 11 17 1 2960 2080 880 258 622 102 68 34 12 22 120 92 28 8 20 270 196 74 20 54 764 600 164 56 108 602 444 158 40 118 666 428 238 58 180 254 154 100 32 68 182 98 84 32 52
54

55 ПМ.01
Проведение профилактических 

мероприятий
4 3 4 636 438 198 38 160 226 174 52 16 36 138 80 58 16 42 108 80 28 4 24 164 104 60 2 58

56

57 МДК.01.01 Здоровый человек и его окружение 4 134 84 50 16 34 92 66 26 8 18 42 18 24 8 16

58 МДК.01.02 Основы профилактики 3 134 108 26 8 18 134 108 26 8 18

59 МДК.01.03

Сестринское дело в системе 

первичной медико-санитарной 

помощи населению

4 96 62 34 8 26 96 62 34 8 26

60 МДК.01.04 Классический и Лечебный массаж 6 5 272 184 88 6 82 108 80 28 4 24 164 104 60 2 58

61 МДК*
62

63 УП.01.01
Особенности здоровых людей 

разного возраста
4 РП 36 36 нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед нед

64 УП.01.02
Сестринское дело в первичной 

профилактике
3 РП 36 36 нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед нед нед

65 УП*
66

67 ПП.01.01
Особенности здоровых людей 

разного возраста
3 7 РП 72 72 нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед 36 нед 1 нед

68 ПП.01.02
Сестринское дело в первичной 

профилактике
4 8 РП 72 72 нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед 36 нед 1

69 ПП*
70
71 ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен

72 Всего часов с учетом практик 852 414
73

74 ПМ.02

Участие в лечебно-

диагностическом и 

реабилитационном процессах

3 5 10 1 1640 1236 404 136 268 562 480 82 34 48 394 310 84 24 60 436 288 148 48 100 202 130 72 24 48 46 28 18 6 12

75

76 МДК.02.01
Сестринский уход при различных 

заболеваниях и состояниях
8 46 7 550 372 178 62 116 210 166 44 18 26 80 50 30 8 22 116 58 58 20 38 98 70 28 10 18 46 28 18 6 12

77 МДК.02.02 Основы реабилитации 7 6 114 58 56 16 40 60 30 30 8 22 54 28 26 8 18

78 МДК.02.03
Частные методики лечебной 

физической культуры
7 6 540 418 122 40 82 122 106 16 6 10 108 80 28 8 20 260 200 60 20 40 50 32 18 6 12

79 МДК.02.04 Основы и методики физиотерапии 5 436 388 48 18 30 230 208 22 10 12 206 180 26 8 18

80 МДК*
81
82 УП.02.01 Сестринский уход в неврологии 6 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед

83 УП.02.02
Основы лечебной физической 

культуры
4 РП 36 36 нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед нед

84 УП.02.03 Сестринский уход в гериартрии 7 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед

85 УП.02.04 Сестринский уход в педиатрии 6 РП 72 72 нед нед нед нед нед нед 72 нед 2 нед недчас часчас час час2 час час час
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Обязательная

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Индекс

Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик

Формы промежуточной 

аттестации

Учебная нагрузка обучающихся, 

ч.

Распределение по курсам и семестрам

Э
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86 УП.02.05

Сестринский уход в кардиологии с 

функциональной диагностикой - 

ЭКГ

6 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед

87 УП.02.06 Сестринский уход в хирургии 7 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед

88 УП.02.07

Лечебная физическая культура в 

лечебно-профилактических 

учреждениях

5 РП 36 36 нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед нед нед

89 УП*
90

91 ПП.02.01
Сестринский уход в акушерстве и 

гинекологии
7 РП 72 72 нед нед нед нед нед нед нед 72 нед 2 нед

92 ПП.02.02
Сестринский уход при 

инфекционных заболеваниях
6 РП 108 108 нед нед нед нед нед нед 108 нед 3 нед нед

93 ПП.02.03 Сестринский уход в пульмонологии 6 РП 72 72 нед нед нед нед нед нед 72 нед 2 нед нед

94 ПП*
95
96 ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

97 Всего часов с учетом практик 2180 944
98

99 ПМ.03

Оказание доврачебной 

медициснкой помощи при 

неотложных и экстремальных 

состояниях

2 1 2 188 94 94 34 60 52 24 28 8 20 136 70 66 26 40

#
# МДК.03.01 Основы реаниматологии 8 7 102 52 50 18 32 52 24 28 8 20 50 28 22 10 12

# МДК.03.02 Медицина катастроф 8 86 42 44 16 28 86 42 44 16 28

# МДК*
#

# УП.03.01 Реанимация и интенсивная терапия 7 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 1 нед

# УП*
#

# ПП.03.01
Медицинская помощь в 

чрезвычайных ситуациях
8 РП 36 36 нед нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 1

# ПП*
#
# ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен

# Всего часов с учетом практик 260 166
#

# ПМ.04

Выполнение работ по профессии 

Младшая медицинская сестра по 

уходу за больными

2 2 496 312 184 50 134 102 68 34 12 22 120 92 28 8 20 44 22 22 4 18 64 40 24 6 18 100 54 46 12 34 66 36 30 8 22

#

# МДК.04.01
Теория и практика сестринского 

дела
2 222 160 62 20 42 102 68 34 12 22 120 92 28 8 20

# МДК.04.02
Безопасная среда для пациента и 

персонала
6 94 50 44 10 34 28 14 14 2 12 66 36 30 8 22

# МДК.04.03
Технология оказания медицинских 

услуг
5 4 180 102 78 20 58 44 22 22 4 18 64 40 24 6 18 72 40 32 10 22

# МДК*
#
# УП*
#
# ПП*
#
# ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен

# Всего часов с учетом практик 496 184
#
# ПМ*
#

#

Учебная и производственная (по 

профилю специальности) практики 

*

828 828 нед час нед час нед час 72 нед час 108 нед час 36 нед час 324 нед час 216 нед час 72 нед

#
# Учебная практика 396 396 нед час нед час нед час 36 нед час 72 нед час 36 нед час 144 нед час 108 нед час нед

#     Концентрированная 396 396 нед час нед час нед час 36 нед час 72 нед час 36 нед час 144 нед час 108 нед час нед

#     Рассредоточенная нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед
#

#
Производственная (по профилю 

специальности) практика
432 432 нед час нед час нед час 36 нед час 36 нед час нед час 180 нед час 108 нед час 72 нед

#     Концентрированная 432 432 нед час нед час нед час 36 нед час 36 нед час нед час 180 нед час 108 нед час 72 нед

#     Рассредоточенная нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед
#

# ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
8 РП 144 144 нед нед нед нед нед нед нед нед 144 нед 4

#
Государственная итоговая 

аттестация
216 216 нед нед нед нед нед нед нед нед 216 нед 6

#
Подготовка выпускной 

квалификационной работы
108 108 нед нед нед нед нед нед нед нед 108 нед 4

#
Защита выпускной 

квалификационной работы
36 36 нед нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 2

#
Подготовка к государственному 

экзамену
36 36 нед нед нед нед нед нед нед нед 36 нед

#
Проведение государственного 

экзамена
36 36 нед нед нед нед нед нед нед нед 36 нед

#
#

#
#
#

#
#
# ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК 19 27 17 1 4698 2930 1768 466 1302 466 242 224 50 174 682 346 336 68 268 508 332 176 46 130 1070 750 320 98 222 674 466 208 50 158 666 428 238 58 180 300 178 122 40 82 332 188 144 56 88
#

#

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК 

(С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД 

ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ)

19 27 17 1 4698 2930 1768 466 1302 466 242 224 50 174 682 346 336 68 268 508 332 176 46 130 1070 750 320 98 222 674 466 208 50 158 666 428 238 58 180 300 178 122 40 82 332 188 144 56 88

#
#

#

#

#

#

#

                          * практика организуется в форме практической подготовки

Контрольные работы (без учета физ. культуры)

Курсовые работы (без учета физ. культуры) 1

5 5 3

Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

3 4 2

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 1 2 1

1 1 2 5

Зачеты (без учета физ. культуры) 3 3 3 4

Экзамены (без учета физ. культуры) 4 2 4

          в т.ч. в период обучения по циклам

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП

          в т.ч. в период обучения по циклам

КОНСУЛЬТАЦИИ по О

час час часчас час часчас час

час час часчас час часчас час

час час часчас час час2 час час

час час часчас час час4 час час

час час часчас час час6 час час

час час часчас час час4 час час

1 5 3 2 

1 5 3 2 

12 1 

12 1 

2 1 4 3 

2 1 4 3 

11 1 

3 1 9 6 2 

11 1 

час час

23 2 

час час час1 час час час

час час часчас час час

час час

1 час час

час час час2 час час час

час час часчас час час

час час

3 час час

час час час2 час час час

час час часчас час час

час час

1 час час

час час час1 час час час

час час часчас час час1 час час



Государственная итоговая аттестация час 216 216 нед нед нед нед нед нед нед нед 216 нед 6

Подготовка выпускной квалификационной 

работы
час 108 108 нед нед нед нед нед нед нед нед 108 нед 4

Защита выпускной квалификационной 

работы
час 36 36 нед нед нед нед нед нед нед нед 36 нед 2

На основании решения Ученого совета РГУФКСМиТ от 16.09.2020 г. (протокол № 103) внести изменения в учебные планы основных профессиональных образовательных программ уровня среднего профессионального образования - программ 

специалистов среднего звена для набора 2017 года (очно-заочная форма обучения) в части Государственная итоговая аттестация
6 час час час час час час час час

3 час час час час час час час час

1 час час час час час час час час



На основании решения Ученого совета от 27.03.2020 (протокол №97/1) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2019-2020 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

На основании решения Ученого совета от 27.04.2021 (протокол №112) внести изменения в 

календарный учебный график в части следующих периодов 2 полугодия 2020-2021 

учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 

экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации. 

 

 

 

  

  

 

 
          
        
 

На основании решения Ученого совета от 26.10.2021 (протокол №118) внести изменения в 
календарный учебный график в части следующих периодов 1 полугодия 2021-2022 
учебного года: теоретического обучения, каникул, практик (практической подготовки), 
экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации.


		2023-05-26T10:52:25+0300
	Павлов Евгений Александрович




